Начальная цена предмета аукциона – начальный размер ежегодной арендной 
платы за использование земельного участка определен в соответствии с Федеральным 
законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федера-
ции» по результатам отчета об оценке от 13.09.2018 № 24-2/18 и составляет 222 000 
(двести двадцать две тысячи) рублей в год.

6. Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») равна 
3 % начальной цены предмета аукциона, что составляет 6 660 (шесть тысяч шестьсот 
шестьдесят) рублей.

7. Форма заявки на участие в аукционе, порядок ее приема, адрес места приема 
заявки, дата и время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе:

Заявка на участие в аукционе подается по форме, указанной в приложении к насто-
ящему извещению.

[...]

в случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни 
одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. 

8. Размер задатка для участия в аукционе составляет 100% от начальной цены и ра-
вен 222 000 (двести двадцать две тысячи) рублей.

Задаток вносится участником аукциона по следующим реквизитам: Управление Фе-
дерального Казначейства по Камчатскому краю (Управление архитектуры, градострои-
тельства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского